5.	Papež	Nikolaj	glede	spora	med	gornjegrajskim	opatom	in	Gašparjem,	
vikarjem	pri	sv.	Juriju	v	Hočah	(NŠAL	100,	KAL,	fasc.	83/103).

Papež	Nikolaj	o	sporu	med	gornjegrajskim	opatom,	ki	je	bil	oškodovan,	in	
Gašparjem,	vikarjem	pri	sv.	Juriju	v	Hočah,	ki	ga	je	oškodoval.	Pri	tem	je	poobla-
stil	zagrebškega	škofa	in	opata	samostana	blažene	Marije	v	Zagrebu,	da	zadevo	
razišče	in	nato	o	njej	razsodi.	

Nicolaus papa comittit causam spolij inter abbatem Oberburgensem spolia-
tum et Casparum vicarium Sancti Viti (Georgii)41 in Choetz spoliatorem vertente, 
terminandam Zagrabiensi episcopo et abbati appellatione remota cum censuris. 
Anno 1447.

Nicolaus42 episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Za-
grabiensi43 et dilecto filio abbati mon(aste)rij Beatae Mariae Zagrabiensis sa-
lutem et apostolicam benedictionem. Conquesti sunt nobis abbas et convent(us) 
Mon(aste)rij Beatae Mariae in Oberburg ordinis S(anc)ti Benedicti Aquileiensis 
Diaecesis quod Caspar44 perpetuus vicarius parochialis Ecclesiae S(anc)ti Viti (Ge-
orgii) in Chotz dictae Diaec(esis) ipsos dicta Ecclesia, quae praefato Mon(aste)
rio canonice unita et incorporata existit, et quam ipsi aliquamdiu tenuerant et 
possederant, tuncq(ue) terebant et possidebant pacifice et quiete contra iustitia 
spoliavit, seq(ue) in illam intrusit fructui percipiendo ex eadem. Cum autem dicti 
conquerentes sicut asserant potentiam dicti vicarij merito perhorrescentes cum 
infra civitatem Aquileiensem et dictam Diaecesim nequeant convenire secure, et 
iniuste spoliatis sit restitutionis beneficio succurrendum, discretioni vestrae per 
apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis qui fuerint evocandi, et dictis ab-

38	 Zaradi	avtorjevega	popravljanja	branje	treh	besed:	grata	praebentes	assensu(m)	ni	gotovo.
39	 Sacrius	se	zdi	najbolj	verjetno	branje	okrajšane	besede	v	tekstu,	pri	kateri	je	pisec	najbrž	sto-

ril	napako,	piše	namreč	saci(us).
40	 Papež	Evgen	IV.,	1431–1447.
41	 Pri	zapisu	tega	dokumenta	je	nastala	napaka;	na	mestu	sv.	Jurija	v	Hočah	se	namreč	vedno	

pojavi	sv.	Vid	v	Hočah.	Napaka	je	popravljena	že	na	samem	dokumentu.
42	 Papež	Nikolaj	V.,	1447–1455.
43	 Škof	v	Zagrebu,	Benedikt	med	1440	in	1454.
44	 Župnik	v	Hočah	med	ca.	1441	in	1480,	prim.	Jezernik:	Mati	mnogih	hčera,	str.	305.

209
Letnik 37 (2014), št. 1

bate et conventu, sicut iustum fuerit, restitutis, auditisq(ue) hinc inde propositis 
quod iustum fuerit, appelatione remota decernatis facientes quod decreveritis per 
censuram ecclesiasticam firmiter observari; testes autem qui fuerint nominati, si 
hi gratia odio vel timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante com-
pellatis veritati testimonium perhibere, quod si non ambo his exequendis potueri-
tis interesse, alter vestrum ea nihilominus exequatur. Datae Romae apud sanctum 
Petrum anno incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo quadragesi-
mo septimo quinto Idus Octobris Pontificatus nostri anno primo